
CONSULENZE LEGALI E PATROCINI

Pagina 1

Struttura 

proponente di 

MM Spa

Oggetto e tipo di procedura Elenco operatori invitati Elenco operatori partecipanti Affidatario 

Data e estremo 

conferimento  

Incarico 

Importo Durata
Somme 

Liquidate

LEG Costituzione in giudizio - vertenza 

civile - PROCEDURA NEGOZIATA

Avv. Riccardo Musatti

Richiesta di 

spesa del 

04/12/2012

€ 13.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 0,00

LEG

Costituzione in giudizio vertenza 

amministrativa  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Avv.ti Marco Di Tolle e Marco 

Celant

Richiesta di 

spesa del 

19/12/2012

€ 9.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 5.290,00

LEG
Parere legale - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Prof. Avv. Guido Greco - Prof. Avv. 

Giuseppe Pericu - Prof. Avv. 

Fabrizio Fracchia

Richiesta di 

Spesa del 

16/01/2013

€ 18.480,00 € 18.480,00

LEG Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA

Studio Legale Calleri, Noviello 

Morazzoni, Sangalli

Richiesta di 

spesa del 

21/01/2013

€ 10.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 9.360,00

LEG
Costituzione in giudizio - vertenza 

civile - PROCEDURA NEGOZIATA

Studio Legale Greco e 

Muscardini, Avv.ti Marco Di 

Tolle e Marco Celant, Avv. 

Oscar Pistolesi, Avv. Guido 

Salvadori Del Prato, Studio 

Legale Maugeri e Associati, 

Studio Legale Sciumè Zaccheo 

& Associati 

Avv. Oscar Pistolesi, Avv. Guido

Salvadori Del Prato, Studio Legale

Maugeri e Associati, Studio Legale

Sciumè Zaccheo & Associati 

Studio Legale Sciumè Zaccheo & 

Associati 

Richiesta di 

spesa del 

07/02/2013

€ 25.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 18.020,00

LEG Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA

Studio Legale Calleri  Noviello 

Morazzoni e Associati

Richiesta di 

spesa del 

08/02/2013

€ 45.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 23.400,00

LEG
Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA
Avv. Oscar Pistolesi

Richiesta di 

spesa del 

20/02/2013

€ 19.740,00

Secondo andamento della 

vertenza - oggi conclusa € 18.720,00

LEG
Costituzione in giudizio - vertenza 

civile - PROCEDURA NEGOZIATA

Avv.ti Marco Di Tolle e Marco 

Celant, Avv. Oscar Pistolesi,  

Avv. Guido Salvadori Del Prato, 

Studio Legale Maugeri e 

Associati, Studio Legale Sciumè 

Zaccheo & Associati 

Avv.ti Marco Di Tolle e Marco

Celant, Avv. Oscar Pistolesi, Avv.

Guido Salvadori Del Prato, Studio

Legale Maugeri e Associati, Studio

Legale Sciumè Zaccheo & Associati 

Avv.ti Marco Di Tolle e Marco 

Celant
Richiesta di 

spesa del 

14/03/2013

€ 6.540,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 4.113,60

LEG

Costituzione in giudizio vertenza 

amministrativa - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Studio Legale Greco e 

Muscardini, Avv. Guido 

Salvadori Del Prato, Studio 

Legale Sciumè Zaccheo & 

Associati, Avv. Marco  Di Tolle 

e Marco Celant

Avv. Marco Di Tolle e Marco

Celant, Studio Legale Sciumè

Zaccheo & Associati

Avv. Marco  Di Tolle e Marco 

Celant

Richiesta di 

spesa del 

25/03/2013

€ 9.870,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 4.264,00

LEG

Costituzione in giudizio - vertenza 

civile - PROCEDURA NEGOZIATA

Studio Legale Sciumè Zaccheo 

& Associati, Studio Legale 

Greco e Muscardini

Studio Legale Sciumè Zaccheo &

Associati, Studio Legale Greco e

Muscardini

Studio Legale Sciumè Zaccheo & 

Associati 

Richiesta di 

spesa del 

25/03/2013

€ 5.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 4.680,00

FEBBRAIO 2013

DICEMBRE 2012

GENNAIO 2013

MARZO 2013



CONSULENZE LEGALI E PATROCINI

Pagina 2

Struttura 

proponente di 

MM Spa

Oggetto e tipo di procedura Elenco operatori invitati Elenco operatori partecipanti Affidatario 

Data e estremo 

conferimento  

Incarico 

Importo Durata
Somme 

Liquidate

LEG

Costituzione in giudizio - vertenza 

civile - PROCEDURA NEGOZIATA

Avv. Riccardo Musatti, Studio 

Legale Maugeri e Associati, 

Avv. Oscar Pistolesi, Prof. Avv. 

Francesco Rotondi

Studio Legale Maugeri e Associati,

Avv. Oscar Pistolesi, Avv. Riccardo

Musatti
Studio Legale Maugeri e Associati

Richiesta di 

spesa del 

04/04/2013

€ 4.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 3.120,00

LEG

Vertenza Civile - Consulenza tecnica 

di ufficio  - AFFIDAMENTO DIRETTO 

su nomina del Giudice

Ingegnere Arnaldo Bagnato

Richiesta di 

spesa del 

05/04/2013

€ 780,00
Secondo andamento della 

consulenza
€ 780,00

LEG

Costituzione in giudizio vertenza 

amministrativa  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Avv.ti Marco Di Tolle e Marco 

Celant

Richiesta di 

spesa del 

09/04/2013

€ 14.500,00 Secondo andamento della 

vertenza

€ 7.488,00

LEG Vertenza Civile - Consulenza tecnica 

di parte  - PROCEDURA NEGOZIATA

Studio di ingegneria e architettura 

HUB.ITAT

Richiesta di 

spesa del 

30/04/2013

€ 100.000,00
Secondo andamento della 

consulenza
€ 72.800,00

LEG

Costituzione in giudizio vertenza 

amministrativa  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Giuspubblicisti associati

Richiesta di 

spesa del 

17/05/2013

€ 6.000,00 Secondo andamento della 

consulenza oggi conclusa

€ 5.312,86

LEG Consulenza legale  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Villata, Degli Esposti, Perfetti e 

Associati

Richiesta di 

spesa del 

24/05/2013

€ 52.000,00 Secondo andamento della 

consulenza

€ 52.000,00

LEG
Parere Legale  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Studio Legale Greco e Muscardini
24/05/2013 € 8.320,00 € 8.320,00

LEG Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA

Avv. Oscar Pistolesi

Richiesta di 

spesa del 

28/05/2013

€ 16.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 8.840,00

LEG
Parere Legale  - PROCEDURA 

NEGOZIATA
Prof. Avv. Guido Greco 28/05/2013 € 520,00 € 520,00

LEG
Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA
Avv. Giuseppe De Pascali Pepe

richiesta di spesa 

del 14/06/2013
€ 11.000,00

Secondo andamento della 

vertenza
€ 998,00

LEG
Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA
Stdio Legale Manzi e Associati

Richiesta di 

spesa del 

18/06/2013

€ 4.883,98 Secondo andamento della 

vertenza - oggi conclusa

€ 4.883,98

LEG

Costituzione in giudizio - vertenza 

amministrativa  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Avv. Giorgio Della Valle

Richiesta di 

spesa del 

20/06/2013

€ 2.340,00 Secondo andamento della 

vertenza - oggi conclusa

€ 2.340,00

LEG

Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA Avv.ti Marco Di Tolle e Marco 

Celant

Richiesta di 

spesa del 

24/06/2013

€ 7.500,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 4.097,60

LEG

Costituzione in giudizio vertenza 

amministrativa  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Avv.ti Marco Di Tolle e Marco 

Celant

Richiesta di 

spesa del  

28/06/2013

€ 13.500,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 4.773,60

                             APRILE 2013

                              MAGGIO 2013

                               GIUGNO 2013



CONSULENZE LEGALI E PATROCINI

Pagina 3

Struttura 

proponente di 

MM Spa

Oggetto e tipo di procedura Elenco operatori invitati Elenco operatori partecipanti Affidatario 

Data e estremo 

conferimento  

Incarico 

Importo Durata
Somme 

Liquidate

LEG

Costituzione in giudizio vertenza 

amministrativa  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Studio Legale Greco e Muscardini

Richiesta di 

spesa del 

28/06/2013

€ 1.164,20 Secondo andamento della 

vertenza - oggi conclusa

€ 1.164,80

LEG

Vertenza civile - consulenza tecnica 

di ufficio  - AFFIDAMENTO DIRETTO 

su nomina del giudice

Ingegnere Paola Provenzano

Richiesta di 

spesa del 

01/07/2013

€ 5.200,00
Secondo andamento della 

consulenza
€ 5.200,00

LEG

Vertenza civile - consulenza tecnica 

di ufficio -  AFFIDAMENTO DIRETTO 

su nomina del giudice

Ingegnere Alberto Massenz

Richiesta di 

spesa del 

01/07/2013

€ 5.200,00
Secondo andamento della 

consulenza
€ 5.200,00

LEG

Vertenza civile - consulenza tecnica 

di ufficio  - AFFIDAMENTO DIRETTO 

su nomina del giudice  

Ingegnere Giuliano Bujatti

Richiesta di 

spesa del 

01/07/2013

€ 5.200,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 5.200,00

LEG

Costituzione in giudizio vertenza 

amministrativa  - PROCEDURA 

NEGOZIATA Studio Legale Greco e Muscardini

Richiesta di 

spesa 

08/07/2013

€ 30.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 7.280,00

LEG
Costituzione in giudizio vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA
Avv. Graziano Calvi

Richiesta di 

spesa del 

10/07/2013

€ 915,43 Secondo andamento della 

vertenza - oggi conclusa

€ 915,43

LEG

Vertenza penale - consulenza 

tecnica di parte  - PROCEDURA 

NEGOZIATA

Prof. Raffaello Carnà

Richiesta di 

spesa del 

10/09/2013

€ 5.000,00 Secondo andamento della 

consulenza - oggi conclusa

€ 5.000,00

LEG Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA

Studio Legale Calleri  Noviello 

Morazzoni Sangalli

Richiesta di 

spesa del 

03/10/2013

€ 4.400,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 4.368,00

LEG Parere Legale - PROCEDURA 

NEGOZIATA Avv. Guido Salvadori Del Prato

Richiesta di 

spesa del 

04/10/2013

€ 2.600,00 € 2.600,00

LEG Parere Legale - PROCEDURA 

NEGOZIATA Avv. Guido Salvadori Del Prato

Richiesta di 

spesa del 

04/10/2013

€ 5.720,00 € 5.720,00

LEG Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA Studio Legale Maugeri e Associati

Richiesta di 

spesa del 

25/10/2013

€ 1.500,00 Secondo andamento della 

vertenza

€ 884,00

LEG Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA Studio Legale Maugeri e Associati

Richiesta  spesa 

del 29/10/2013
€ 20.000,00 Secondo andamento della

vertenza

€ 5.200,00

LEG Costituzione in giudizio - vertenza 

civile  - PROCEDURA NEGOZIATA

Avv. Cristina Crupi

Richiesta di 

spesa del 

06/11/2013

€ 20.000,00
Secondo andamento della 

vertenza
€ 7.020,00

NOVEMBRE 2013

SETTEMBRE 2013

   LUGLIO 2013

OTTOBRE 2013



CONSULENZE LEGALI E PATROCINI

Pagina 4

Struttura 

proponente di 

MM Spa

Oggetto e tipo di procedura Elenco operatori invitati Elenco operatori partecipanti Affidatario 

Data e estremo 

conferimento  

Incarico 

Importo Durata
Somme 

Liquidate

LEG Vertenza Civile - Consulenza tecnica 

di parte - PROCEDURA NEGOZIATA

Dott. Vittorio Vacchini

Richiesta di 

spesa del 

14/11/2013

€ 500,00 Secondo andamento della 

consulenza - oggi conclusa

€ 500,00

LEG

Consulenza tecnica di ufficio  - 

AFFIDAMENTO DIRETTO su nomina 

del Giudice

Prof. Caruso di Spaccaforno

Richiesta di 

spesa del 

20/11/2013

€ 208,00 Secondo andamento della 

consulenza 

€ 208,00

LEG Consulenza  - PROCEDURA 

NEGOZIATA Avv. Guido Salvadori del Prato 

Richiesta di 

spesa del 

26/11/2013

€ 22.880,00 € 22.880,00

LEG
Parere Legale  - PROCEDURA 

NEGOZIATA
Prof. Avv. Guido Greco 

Richiesta di 

spesa  del 

09/12/2013

€ 4.160,00 4.160,00€   

DICEMBRE 2013


